AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS

GASTOS

ADMINISTRACION
PROVISICN, DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES
GASTO PUBLICO SOCIAL

OTROS GASTOS
OTROS GASTOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJE CICIQﬁ

ORLAND VELNDIASEPULVEDA
/ PFESldEI’ItE

ROD TE BEDOYA

Experto G3 Grado 7 - Vicepresidencia Administrativa y Financiera

reparo: José Andres Gaona Diaz - Consultor Senior BDO

NIT. No. 830.127.607-8 .

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL i

DEL 01 DE ENERO A 31 DE JULIO DE 2018 2
(Cifras en miles de Pesos)

(P TODOS PORUN
m.'.u'.h:. /
7 = (e Nuevopals

jul-18

504.903.646

0

0

14.571.128

14.571.128

490.332.518

490.332.518

109.011.484

93.855.961
7.997.944
3.686.040

3.471.539

3.471.53¢9

395.892.162

?ﬂéﬁ%éomeuez %&m“ﬂl

Videpresidenta Administrativa y Financiera (E)

A "

f\ | - \

gl le |
MA%}V-M L%lé?ﬁTlA ALVAREZ

Contadora (Designada por BDO)
T.P. No. 31411-T



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

NIT. No. 830.127.607-8 —
e } MINMINES f"
w ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL f' AINMINAS & NUEVOPAIS
DEL 01 DE ENERO A 31 DE JULIO DE 2018 S
(Cifras en miles de Pesos)
jul-18

ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS 504.903.646
INGRESOS FISCALES 0
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 14.571.128
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 14.571.128
OTROS INGRESOS 490.332.518
FINANCIEROS 1.062.560
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 109.520
INGRESOS DIVERSOS 489.160.438
GASTOS 109.011.484
DE ADMINISTRACION Y OPERACION 93.855.961
SUELDOS Y SALARIOS 5.643.928
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 24.204
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 2.038.429
APORTES SOBRE LA NOMINA 371.976
PRESTACIONES SOCIALES 3.984.362
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 3.398.071
GENERALES 76.988.687
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS 406.304
DETERIORO DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y 7.997.944
DEPRECIACION PROPIED.PLANTA Y EQUIP 2.683.991
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 5.013.953
GASTO PUBLICO SOCIAL 3.686.040
MEDIO AMBIENTE 3.685.040
OTROS GASTOS 3.471.539
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 242.402
GASTOS DIVERSOS 3.229.137
EXCEDENTE (DEFICIT) DlélL EJERCICI 395.892.162

ORLA O/ELANDIASEPULVEDA
j Presidente

R TE BEDOYA

Experto G3 Grado 7 - Vicepresidencia Administrativa y Financiera

epard: José Andres Gaona Diaz - Consultor Senior BDO

’Eu&a ?:ch'ﬂ‘&l
NDRA MILENA ROD

IGUEZ\RAMIREZ
Vicepresidenta Administrativa y Financiera (E)

0 7 -
\%J\&,%( e 4}.
MARTHA LUCIA ESPITIA ALVAREZ

Contadora (Designada por BDO)
T.P. No. 31411-T



