

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS NIT. No. 830.127.607-8

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL DEL 01 DE ENERO A 31 DE JULIO DE 2018 (Cifras en miles de Pesos)





	jul-18
ACTIVIDADES ORDINARIAS	
INGRESOS	504.903.646
INGRESOS OPERACIONALES INGRESOS FISCALES	0
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	14.571.128 14.571.128
OTROS INGRESOS OTROS INGRESOS	490.332.518 490.332.518
GASTOS ADMINISTRACION PROVISION, DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES GASTO PÚBLICO SOCIAL	109.011.484 93.855.961 7.997.944 3.686.040
OTROS GASTOS OTROS GASTOS	3.471.539 3.471.539
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	395.892.162

ORLANDO VELANDIA SEPÚLVEDA
Presidente

RODRIGO ATZATE BEDOYA

Experto G3 Grado 7 - Vicepresidencia Administrativa y Financiera

MARTHA LUCIA ESPITIA ALVAREZ Contadora (Designada por BDO) T.P. No. 31411-T

Videpresidenta Administrativa y Financiera (E)

Preparó: José Andres Gaona Diaz - Consultor Senior BDO



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS NIT. No. 830.127.607-8

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL DEL 01 DE ENERO A 31 DE JULIO DE 2018



(Cifras en miles de Pesos)

	jul-18
ACTIVIDADES ORDINARIAS	
INGRESOS	504.903.646
INGRESOS FISCALES	0
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	14.571.128
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS	14.571.128
OTROS INGRESOS	490.332.518
FINANCIEROS	1.062.560
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	109.520
INGRESOS DIVERSOS	489.160.438
GASTOS	109.011.484
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	93.855.961
SUELDOS Y SALARIOS	6.643.928
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	24.204
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	2.038.429
APORTES SOBRE LA NOMINA	371.976
PRESTACIONES SOCIALES	3.984.362
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	3.398.071
GENERALES	76.988.687
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	406.304
DETERIORO DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y	7.997.944
DEPRECIACION PROPIED.PLANTA Y EQUIP	2.983.991
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES	5.013.953
GASTO PUBLICO SOCIAL	3.686.040
MEDIO AMBIENTE	3.686.040
OTROS GASTOS	3.471.539
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	242.402
GASTOS DIVERSOS	3.229.137
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	395.892.162

ORLANDO VELANDIA SEPÚLVEDA Presidente

ZATE BEDOYA

Experto G3 Grado 7 - Vicepresidencia Administrativa y Financiera

MARTHA LUCIA ESPITIA ALVAREZ Contadora (Designada por BDO) T.P. No. 31411-T

SANDRA MILENA RODRIGUEZ RAMIREZ Vicepresidenta Administrativa y Financiera (E)

Rreparó: José Andres Gaona Diaz - Consultor Senior BDO